みんなで参加!パラスポーツステップアップ事業 共生スポーツ大会 サッカー競技 実施要項

(兼 ユニファイドスポーツフェスティバル 2023 in 新富)

1 目 的

本県で2027年に開催される「第26回全国障害者スポーツ大会」に向けて、パラスポーツの普及拡大を図りながら、参加する本県選手の確保及びその活動を支援する事業の一環として、障がいのあるなしに関わらず、誰もが参加できる「共生スポーツ大会」を開催する。

大会に参加し競技等を通じて、スポーツの楽しさを体験するとともに、県民の障が いに対する理解を深め、障がい者の社会参加の推進に寄与することを目的とする。

- 2 主 催 宮崎県 宮崎県障がい者スポーツ協会 一般社団法人宮崎県サッカー協会
- 3 共 催 宮崎県教育委員会 公益財団法人宮崎県スポーツ協会
- 4 後 援 宮崎県特別支援学校長会 宮崎県知的障害者施設協議会 宮崎県視覚障害者福祉協会 宮崎県身体障害者団体連合会 宮崎県聴覚障害者協会 宮崎県精神保健福祉連絡協議会 宮崎県パラスポーツ指導者協議会
- 5 主 管 一般社団法人宮崎県サッカー協会 ヴィアマテラス宮崎
- 6 大会期日 令和6年2月4日(日)競技予定時刻 9時30分~15時30分
- 7 会 場 新富町フットボールセンター
- 8 参加資格
- (1) 身体障害者手帳及び療育手帳交付を受けた児童生徒と専門学校生・大学生を 含む社会人。
- (2) 障がいのない児童生徒と専門学校生・大学生を含む社会人。
- 9 競技規則 2023年度(公財)日本サッカー協会競技規則を参考にする。

10 申込方法

- (1) 参加希望者は、宮崎県障がい者スポーツ協会ホームページから申込様式をダウンロードして、必要事項を記入後①メール・②ファックス・③郵送のいずれかで、1月26日(金)必着で、宮崎県障がい者スポーツ協会(河野敏史)宛てに申し込むこと。
 - ① 申込先アドレス m. syospo@cotton.ocn.ne.jp
 - ② ファックス番号 0985-41-5277
 - ③ 〒880-0007 宮崎市原町2番22号 宮崎県障がい者スポーツ協会
- (2) 申込締切り後の受付は一切行わない。

<問合せ先>

宮崎県障がい者スポーツ協会 Tu 0985-27-7417 河野 敏 史 mail m. syospo@cotton. ocn. ne. jp

11 参加費 無 料

12 健康安全管理

- (1) 参加にあたっては、参加することに健康上問題がないことを確認した上で、 児童生徒については保護者の責任において申し込むこと。
- (2) 競技会中に発生した疾病・傷害についての応急処置は主催者側にて行うが、 以後の責任は負わない。

但し、参加者を主催者側にてスポーツ傷害保険等に加入する。

(3) 服装やシューズは、競技に適したものを着用すること。なお、飲み物は各自で用意すること。

13 その他

- (1) 「個人申込書」に記載された個人情報については、運営に必要な範囲で使用し、適切に管理される。
- (2) 主催者及び主催者が許可した報道機関等の撮影、放映並びにホームページへの 写真掲載については、新聞・テレビ等で広報用として使用する場合があることを 承知の上で参加すること。
- (3) 各種感染症の感染状況によっては、開催が変更になる場合も想定されるので、 その際はお知らせいたします。